

شرح

سفرات ایران در کویت اعلام کرد رازینی با کویت در پی تعلیق پروازها به ایران به دلیل شیوع کرونا

● سفارت جمهوری اسلامی ایران در کویت درخصوص انتشار ویروس کرونا در ایران و تصمیم اخیر دولت کویت در تعلیق پروازهای مسافری بیانیه‌ای صادر کرد. به گزارش ایسنا، در این بیانیه بخش کنسولی سفارت جمهوری اسلامی ایران در کویت، توجه ایرانیان مقیم این کشور را به موارد ذیل معطوف کرده است:

۱- در پی تأیید ابتلای چند نفر در شهر قم به ویروس کرونا که متأسفانه منجر به مرگ چهار نفر از مبتلایان شده و همچنین تأیید مقامات وزارت بهداشت جمهوری اسلامی ایران نسبت به شناسایی چند مورد مشکوک دیگر، دولت کویت تصمیم گرفت به منظور جلوگیری از احتمال ورود این بیماری به کویت اقدامات پیشگیرانه‌ای از جمله تعلیق پروازهای مسافری از کویت به ایران و بالعکس و نیز کنترل تردد مسافرن ورودی را اعلام نماید.

۲- وزارت بهداشت سفارت جمهوری اسلامی ایران از همان ابتدای تأیید موارد مبتلا به ویروس کرونا با اعزام تیم‌های تخصصی به قم و تشکیل ستاد پیشگیری و مقابله با کرونا با همکاری بخش‌های ذی‌ربط داخلی و هماهنگ با دستورالعمل‌های سازمان بهداشت جهانی اقدامات لازم و مؤثری را به منظور مقابله با شیوع کرونا از جمله تحت کنترل قراردادن افراد مشکوک، تخصیص مراکز درمانی ویژه و کنترل مبادی ورودی و خروجی کشور جهت تضمین سلامت شهروندان ایرانی و اتباع خارجی مقیم به عمل آورده است.

۳- مرکز اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت جمهوری اسلامی به صورت شفاف و روزانه آخرین اطلاعات مربوط به وضعیت ناشی از انتشار ویروس کرونا در کشور را در اختیار هم‌وطن عزیز قرار داده و خواهد داد لذا تقاضا دارد توجهی به شایعات بی‌اساس در فضای مجازی نشود و هم‌وطن عزیز اخبار مربوطه را صرفا از مراجع رسمی و وزارت بهداشت کسب نمایند. ۴- سفارت جمهوری اسلامی ایران درخصوص تصمیم دولت کویت نسبت به تعلیق پروازهای مسافری و تردد هم‌وطنان در حال رازینی با مقامات کویتی است. بر اساس تصمیم مراکز ذی‌ربط دولت کویت افرادی که طی دو هفته گذشته به ایران سفر کرده باشند مشمول اقدامات احتیاطی و پیشگیرانه‌ای خواهند بود که دولت کویت اعلام نموده است. ام‌دوایرسم با استعانت از خادان خدمت متعال و همکاری اقشار مختلف مردم در کنار تلاش مسئولان و رعایت بیشتر موارد احتیاطی، وضعیت موجود کنترل شود و شرایط در اسرع وقت ممکن به روال عادی بازگردد.

ایسناگزارش می‌دهد، پس از پیداشدن نمونه‌هایی از مبتلایان به کرونا در ایران، برخی کشورهای منطقه درباره پروازهای ورودی به‌ کشورهای آن، ایران، حساس شده، اطلاع‌رسانی‌هایی هم کرده‌اند. ترکیه اعلام کرد تدابیر کنترلی سخت‌گیرانه‌ای را در قبال مسافران ایرانی به اجرا گذاشته، عراق برای مدت سه روز مرزهایش را بست. این کشور که اتفاقا رفت‌وآمد بیشتری هم با قم به‌عنوان اولین شهری که مبتلایان کرونا در آن یافت شدند، دارد، از روز پنجشنبه آموشدن با ایران را کاهش داده است. کویت نیز واکنش تقریبا مشابهی داشت. دولت کویت اعلام کرده تصمیم گرفته است که به منظور جلوگیری از احتمال ورود این بیماری به کویت اقدامات پیشگیرانه‌ای از جمله تعلیق پروازهای مسافری از کویت به ایران و برعکس و نیز کنترل تردد مسافران ورودی را اعلام کند. وزیر بهداشت لبنان هم اعلام کرد، نخستین مورد مشکوف ابتلا به ویروس کرونا در این کشور ی زن لبنانی است که پیش از این در قم بوده و با هوایما از ایران به فرودگاه بیروت وارد شده است. روزنامه ایندپیندنت به نقل از مقامات بریتیش کمبلیا در کانادا نیز نوشته است: ششمین مورد ابتلا به ویروس یک زن حدود ۳۰ ساله است که هفته گذشته پس از سفر به ایران به کانادا بازگشته بود. بااین‌حال نه سازمان حج و زیارت و نه وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، واکنش ویژه خاصی در زمینه گردشگران و زائران ورودی و خروجی کشور از خود بروز ندهاده. علاوه‌بر برخی ایرانی‌های داخلی، کشورهای امارات متحده عربی، قطر و ترکیه که مقصد و مبداهای ترانزیتی از، با به ایران و چین و دیگر کشورها بوده‌اند، به‌خاطر آنکه همچنان به پروازهای خود به مقصد یا از مبدآ چین ادامه داده‌اند، در مظان اتهام انتقال ویروس به هر کشوری از جمله ایران هستند.

کره جنوبی، ژاپن، سنگاپور، هنگ‌کنگ، تایلند، تایوان، مالزی، آلمان، ویتنام، استرالیا، آمریکا، فرانسه، ماکائو، انگلیس، امارات، کانادا، ایران، فیلیپین، هند، ایتالیا، روسیه، اسپانیا، بلژیک، کامبوج، مصر، فلاند، نپال، سریلانکا و سئود کشورهایی هستند که به‌ترتیب بیشترین شمار مبتلایان کروناویروس را دارند. کرونا تا‌به‌حال شهروندان کشورهای چین، کره جنوبی، ژاپن، هنگ‌کنگ، تایوان، فرانسه، ایران و فیلیپین را به کام مرگ کشیده است. ایران با برخی از این کشورها، از جمله چین، مالزی، هنگ‌کنگ و روسیه در تعامل اقتصادی و توریستی است، اما به‌جز چین تاکنون درباره سایر کشورهای مبتلا به این ویروس و کنترل مرزهای زمینی و هوایی، تدابیر کنترلی جدی را اطلاع‌رسانی نکرده است. فقط اعلام شده در فرودگاه بین‌المللی تهران دوربین‌های حرارتی برای کنترل مسافران نصب شده است.



آن روزها که تازه محمدجواد ظریف سکان دستگاه دیپلماسی را به دست گرفته بود، سعی می‌شد خیلی کارها طبق استانداردها انجام شود؛ مثلاً حضور تعدادی خبرنگار که با هیئت همراه وزیر به سفرها می‌رفتند و تلاش می‌شد پوشش خبری مناسبی به سفرها بدهند، چیزی که در سفرهای دیپلماتیک وزرای خارجه کشورهای پیشرفته هم مرسوم است. در روزهای مذاکرات هسته‌ای البته این ماجرا به نوعی لوٲ و اختیار عملا از دست وزارت خارجه خارج شد. لیست خبرنگاران چند برابر اعضای هیئت همراه وزیر

شد؛ البته به دلیل حساسیت افکار عمومی نسبت به مذاکرات و تعدد رسانه‌ها، می‌شود در این زمینه به وزارت خارجه خیلی خرده نگرفت؛ به ویژه از آنجا که اغلب خبرنگاران بدون حمایت وزارت خارجه، با مشکل ویزا، پرواز و اقامت در محل مذاکرات مواجه می‌شدند.

اما حکایت پیگیری این استاندارد‌ها در وزارت خارجه کم‌کم فروکش کرد. تقریباً در سفرهای وزیر، دیگر خبرنگاری همراه برده نمی‌شود و همین موضوع نقطه آغاز نادیده‌گرفته‌شدن تلاش‌های دیپلماتیکی است که هنوز در حال انجام است. اگرچه می‌توان دلیل آن را مسئله هزینه و اختصاصی نبودن پروازهای وزیر و… دانست و البته ماجرای آزادشن چند زندانی در سفرهای اخیر ظریف که تا لحظه آزادی به صورت غیرخبری پیگیری شدند.

وزرای خارجه هند و اتریش به ایران آمدند

تهران – آمستردام در دوران بعد از تنش



سازمان‌های اطلاعاتی شواهد لازم را یافته‌اند، اما به دلیل محرمانه‌بودن نمی‌توانند این شواهد را به دادگاه ارائه دهند.

این ماجرا البته آن زمان به چالش‌هایی در صحنه‌های سیاست داخلی دو کشور هم منجر شد. در ایران مخالفان ظریف او را به واکنش ضعیف به اقدامات هند متهم کردند و در هند، نمایندگان پارلمان از دولت می‌پرسیدند اگر واقعا مقتول کلاهی بوده است، چطور دولت هند به عامل یک انفجار ترویرستی با قربانیان بسیار اجازه اقامت داده است. همین فشار پارلمان البته باعث شد دولت هند مایل به بسته‌شدن این پرونده باشد.

کمی بعد از این ماجرا فروکش‌کردن تنش‌ها آغاز شد. شنیده‌ها حاکی است هند یک دیپلمات جدید به تهران فرستاد و ایران نیز کمی بعد دیپلماتی راهی آمستردام کرد. پاییز امسال، سیدعباس عراقچی، معاون وزیر خارجه ایران راهی آمستردام شد. به گفته منبعی آگاه به «شرق»، در نتیجه توافقی در همین سفر، دو طرف برای بردن جای خالی دیپلمات‌هایی که در آن ماجرا اخراج شدند اقدام کنند. حالا بالاخره شخص وزیر خارجه هند به تهران آمده و با مقامات ایران دیدار کرده است تا به نظر برسد ماجراهای سال گذشته به تاریخ پیوسته‌اند.

روحانی: آماده‌ایم با اتحادیه اروپا راجع به مسائل منطقه گفت‌وگوکنیم
حسن روحانی، رئیس‌جمهور ایران، در دیدارش با بلوک گفت: «علاقه‌مند توسعه روابط سیاسی و اقتصادی با هند هستیم». روحانی خاطرنشان کرد: «سیاست خارجی ما بر مبنای تعامل سازنده با کشورهاست و علاقه‌مندیم روابط با اتحادیه اروپا گرم‌تر باشد.»

رئیس‌جمهور با اشاره به اعمال تحریم‌های غیرقانونی و یک‌جانبه آمریکا علیه ایران، اظهار کرد: «تحریم‌های ظالمانه آمریکا حتی دارو و غذای مردم ایران را نیز در برگرفته و انتظار این است که ملت‌های آزاده دنیا با صدای رسا این تحریم‌های غیرقانونی را محکوم کنند». روحانی در ادامه با اشاره به خروج یک‌جانبه آمریکا از برجام، افزود: «ما معتقدیم که توافق هسته‌ای به نفع منطقه و جهان بود و اقدام آمریکا به ضرر همه و حتی مردم خود آمریکاست و در ۲۱ ماه گذشته از خروج آمریکایی‌ها از برجام، متأسفانه اتحادیه اروپا نتوانسته کام مؤثری در راستای روابط دوجانبه و اجرای تعهداتش در برجام برآورد». رئیس‌جمهور همچنین ریشه ناامنی در منطقه را حضور و رفتار آمریکا نسبت به منطقه دانست و تصریح کرد: «پارلمان عراق به خروج آمریکایی‌ها از این کشور رأی داده است، حضور نیروهای آمریکایی در سوریه برخلاف مقررات و خواست دولت این کشور است و در کشورهای دیگر از جمله افغانستان نیز مردم با حضور آمریکایی‌ها در کشورشان مخالف هستند». روحانی تصریح کرد: «اگر آمریکا دست از اقدامات ترویرستی و دخالت‌های نادرست خود بردارد، منطقه ما به‌طور طبیعی امن خواهد بود». او تأکید کرد: «اصول سیاست ما این است که هیچ منطقه نباید توسط خود کشورها منطقه حفظ شود و حضور نیروهای خارجی در منطقه خلیج فارس تحت عنوان ائتلاف‌های مختلف را برای امنیت منطقه مفید نمی‌دانیم». روحانی با بیان اینکه کاملاً آمادگی داریم با اتحادیه اروپا راجع به مسائل منطقه گفت‌وگو کنیم، افزود: «با توجه به اینکه هند میان حقوق‌دانان بزرگ دنیا در دادگاه لاهه است، می‌توانیم با منطق و زبان حقوقی با هم در خصوص امنیت منطقه

اما روال دیگری که در دستور کار وزارت خارجه بود و اکنون به فراموشی سپرده شده، برگزاری نشست خبری با میهمانان خارجی و همتایان وزیر بود. اگرچه همان زمان نیز مثل دیگر نهادهای داخلی کشور، فرصت سؤال‌پرسیدن کوتاه بود و اغلب اولویت با صداوسیما و خبرنگاری‌ها بود، به هر حال فرصت مطلوبی بود برای پرسش از محتوای یک ملاقات. اما این سنت خوب مدت‌هاست که به فراموشی سپرده شده و بخش رسانه‌ای وزارت خارجه تنها به انتشار دو یا سه خط کلیات از محورهای ملاقات اکتفا می‌کند. در حالی که روز گذشته وزیر خارجه ایران میزان دو میهمان اروپایی، هم وزیر خارجه اتریش و هم وزیر خارجه هند بود، هیچ اطلاع دقیقی از محورهای ملاقات و کپ‌وگفت‌ها منتشر نشد و تنها عکاسانی برای ثبت تصاویر اولیه ملاقات به محل نشست راه یافتند. چندی پیش نیز وزیر

خارجه میزان مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا بود که در ماه‌های آغازین کار خود در این سمت، به تهران آمده بود. در آن سفر هم فرصتی برای خبرنگاران به‌عنوان نشست مطبوعاتی ایجاد نشد. در حالی که وزیر خارجه عربستان، امارات، کشورهای دیگر منطقه و… همه پس از انجام ملاقات‌ها در جمع خبرنگاران حاضر می‌شوند تا نتایج روابط دیپلماتیک خود را بیش از پیش به افکار عمومی عرضه کنند، مهم‌ترین ملاقات‌های وزیر خارجه ایران باز بر ند خبری چندانی مواجه نمی‌شود یا به عبارت بهتر اساساً خبرنگاران اطلاع چندانی از آنچه در مذاکره می‌گذرد، ندارند.

اگر با استعفاى از سر دلخوری جدیدی مواجه نشویم، سال‌پل‌ونیم از وزارت ظریف باقی مانده و بهتر است سخنگوی جوان وزارت خارجه تغییری در این روند کلی‌گویی از ملاقات‌ها ایجاد کند.

گفت‌وگوهای خوبی داشته باشیم. تأکید بلوک بر توسعه روابط اقتصادی

وزیر امور خارجه هند در دیدار با روحانی، توسعه روابط دو کشور در همه زمینه‌ها از جمله روابط اقتصادی را مورد تأکید قرار داد و با اشاره به ملاقات خود با نمایندگان شرکت‌های هلندی در تهران، ابراز امیدواری کرد که کشورش بتواند نقش و مشارکت فعال‌تری در اینستکس ایفا کند. بلوک با تأکید بر ضرورت حفظ برجام به‌عنوان یک توافق بین‌المللی، افزود: «ما به‌صورت آشکار و خصوصی به آمریکایی‌ها گفته‌ایم که خروج آنها از برجام کار درستی نبوده است». وزیر امور خارجه هند با بیان اینکه کشورش برای حفظ برجام تلاش خواهد کرد، گفت: «برای این منظور باید به گفت‌وگوها ادامه دهیم و مذاکره می‌تواند راه‌حل مشکلات و اختلافات باشد.»

بلوک در اصفهان: شرایط مساعدی برای گسترش تبادلات اقتصادی داریم
وزیر امور خارجه هند در سفر اصفهان و در دیدار با استاندار اصفهان گفت: «ایران و هند شرایط مساعدی برای گسترش تبادلات اقتصادی دارند و روابط سیاسی باید میان دو کشور توسعه یابد». به گزارش ایسنا، بلوک در دیدار با عباس رضایی، اظهار کرد: «لبلل حضور بننده در ایران و اصفهان گسترش روابط دیپلماتیک است. این دیدارها در شرایط کنونی جهان می‌تواند موجب تحکیم روابط میان دو ملت شود». او ابراز امیدواری کرد: «روابط ایران با جهان مانند گذشته دوباره برقرار شود. هر دو کشور ایران و هند شرایط

مساعدی برای گسترش تبادلات اقتصادی و سیاسی دارند و خوشحالم که در این شرایط هنوز ارتباطات مردمی میان دو ملت برقرار است». بلوک ادامه داد: «هلندی‌ها عاشق بازدید از ایران و اصفهان هستند اما تنش‌هایی که در ماه ژانویه به وجود آمد، محدودیت‌هایی را در سفر به ایران ایجاد کرد که البته این مشکل برطرف خواهد شد». وزیر امور خارجه هند با اشاره به دیدارهایش با رئیس‌جمهور و وزیر خارجه ایران گفت: «درباره کاهش تنش‌ها در منطقه گفت‌وگو خواهیم کرد». او افزود: «با تِجار هلندی ساکن ایران صحبت خواهیم کرد و از نظرات آنان بهره خواهیم برد. قطعا تِجار هلندی در ارتباط تجاری با ایران آزاد هستند و فقط در موارد نظامی نمی‌توانند با ایران همکاری کنند.»

بلوک خاطرنشان کرد: «در مبادلات کشاورزی با ایران آزادی کامل داریم و فقط سیستم پرداخت نقدی را باید مورد بررسی قرار دهیم تا متوجه شویم، پرداخت چگونه انجام می‌شود». وزیر امور خارجه هند ابراز امیدواری کرد تا ایران به کاهش تنش‌ها در منطقه کمک کند. ایران سابقه تاریخی درخشانی دارد و این موضوع را به‌خوبی می‌دانیم. خبرنگاری برنا گزارش داد رضایی نیز در دیدار با وزیر امور خارجه هند گفت: «روابط ایران و هند بسیار اهمیت دارد، اگرچه با تحریم‌ها و محدودیت‌های به‌وجودآمده این روابط کاهش پیدا کرده است». استاندار تصریح کرد: «ما ظرفیت‌های خوبی در اصفهان در مباحث اقتصادی و گسترش صنعت توریسم داریم و اگر سیاست‌های هلند اجازه دهد ظرفیت‌های خوبی برای سرمایه‌گذاری داریم که مایل هستیم از تجربیات هند مثل گل و دانه‌های گیاهی و صنایع آب‌رسانی که مورد علاقه اصفهان و هند است استفاده کنیم.»

سفر بلوک به اصفهان احتمالاً چیزی بیش از یک سفر سیاحتی بوده است. از حرّهای او و میزبانان در این سفر و نیز سر فصل صحبت‌های او در گفت‌وگو با رئیس‌جمهور می‌توان نتیجه گرفت روابط اقتصادی و تجاری جایگاه بالایی در روابط هند با ایران دارد. این روابط البته مثل بسیاری از دیگر کشورها در زمینه روابط با ایران تحت تأثیر تحریم‌های ثانویه ایالات متحده است اما هند از جمله کشورهایی است که در این زمینه کمتر دغدغه‌ها و تلاش‌های سیاسی دارد، در مقایسه با کشورهایی مثل برتانیا و دو عضو اتحادیه اروپا یعنی فرانسه و آلمان که در خط مقدم تعامل و تقابل اروپا با ایران هستند. در واقع می‌توان گمانه‌زنی کرد که همین موضوع از جمله دلایلی بوده است که دو کشور در عبور از چالش‌ها یکی، دو سال اخیر ظاهراً کار سختی پیش‌رو نداشته‌اند؛ چالش‌هایی که شاید اگر مثلاً به‌جای هلند بین ایران و فرانسه رخ داده بود، دیرتر و سخت‌تر رفع می‌شد.

رابطه آیت‌الله سیستانی با آیت‌الله خامنه‌ای به روایت سفیر ایران در عراق

از حادثه خبر به گوشم رسید. معاونم به محل حادثه رسید و شهادت فرماندهان را تأیید کرد و بعد از آن نیز از داخل ایران این خبر اعلام شد. او گفت: از شهادت سردار سلیمانی بسیار متأثر شدم و انتظار داشتم که صهیونیست‌ها یا دست‌نشانده‌های آمریکا مسئولیت این اقدام را برعهده بگیرند. انتظار نداشتم که این اقدام تروریسم دولتی باشد و آمریکا آن را برعهده بگیرد. ترور سردار سلیمانی تأثیر زیادی بر منطقه گذاشت و ماهیت تروریستی تعامل ایران و آمریکا را آشکار کرد و منجر به نزدیک‌شدن هرچه بیشتر روابط ایران و عراق شد. ایرج مسجدی در ادامه تأکید کرد: درگیری میان ایران و آمریکا سیاسی است اما ترور سردار سلیمانی گزینه نظامی را نزدیک‌تر کرد. حمله ایران به پایگاه آمریکایی در عراق پاسخ دفاعی بود و نقض حاکمیت این کشور نیست بلکه پاسخ به تعرض آمریکا به عراق است. او افزود: پایگاه‌های آمریکایی که سئود هیچ‌یک از کشورهای منطقه نیست و ما تمایل داریم که روابط‌مان با عراق در احل کنیم و هرگونه وساطتی از جمله عراق استقبال می‌کنیم. اگر عراق این مسئله را اعلام کند ما استقبال می‌کنیم.

مسجدی با بیان اینکه سردار اسماعیل قاتّانی، فرمانده جدید نیروی قدس سپاه مسئول پرونده عراق در ایران است، تأکید کرد: ما از اعتراضات و تظاهرات مردمی عراق و مطالبات قانونی و اصلاح‌حانی آنها حمایت می‌کنیم؛ همان‌گونه که مرجعیت دینی این‌ اعتراضات را تأیید کرد اما

کوتاه از دیپلماسی

دبیر شورای امنیت ملی اوکراین:

بدون اوکراین جبهه‌های سیاه هوایما بررسی نخواهد شد

● ایسنا: دبیر شورای امنیت ملی اوکراین گفت جبهه‌های سیاه هوایما اوکراینی بدون حضور این کشور بررسی نخواهد شد.به گزارش خبرنگاری اطلاعات مستقل اوکراین [UNIAN]، اولنسکی دانلیوف، دبیر شورای امنیت و دفاع این کشور روز جمعه درباره بررسی جبهه‌های سیاه هوایما اوکراینی که مدتی قبل در حادثه‌ای به دستپاه هدف قرار گرفت و سقوط کرد، گفت: من به شهروندان اوکراینی اطمینان می‌دهم که هیچ‌کسی حق ندارد بدون اوکراین به جبهه‌های سیاه دست بزند. آنها در حال حاضر در تهران هستند. هیچ‌کس، نه وزیر دفاع و نه کسی دیگر به آنها دست نمی‌زند.دانلیوف در ادامه دربار پرداخت غرامت گفت: من نمی‌خواهم از رخدادها پیشی بگیرم اما این روند در حال انجام‌شدن و تحت کنترل است. باور کنید که غرامت‌ها به اندازه کافی رضایت‌بخش خواهد بود.

اعتراض دوباره کانادا به تحویل ندادن جبه سیاه

● ایلنا: وزیر خارجه کانادا امتناع ایران از تحویل جبه سیاه را مخالف پروتکل‌های بین‌المللی دانست، به گزارش د استار، کانادا عصبانیت خود را در مورد تأخیر «بی‌سابقه» در تحویل جبه سیاه هوایمایی اوکراینی توسط ایران اعلام کرد.فرانساو فیلیپ شامپین، وزیر خارجه کانادا در این باره مدعی شد: ادامه امتناع ایران از تحویل جبهه‌های سیاه هوایما، مخالف پروتکل‌های بین‌المللی است و برای تحقیقات در مورد سقوط این هوایما محرب است.وی گفت: راه کشف حقیقت، تحلیل محتوای جبهه‌های سیاه است. بنابراین به وضوح ما از ایران می‌خواهیم که در این راستا حرکت کند.وزیر امور خارجه گفت: قسم می‌خوریم خانواده‌های قربانیان پاسخ همه سؤالات خود را در مورد این فاجعه وحشتناک پیدا کنند. همچنان به فشار برای پاسخ‌گودردن ایران ادامه می‌دهیم.

نشست کمیته وزارتی عراق با سفیر ایران برای مقابله با کرونا

● ایسنا: وزیر امور خارجه عراق از جلسه کمیته وزارتی این کشور با سفیر ایران در بغداد برای اتخاذ تدابیر لازم به منظور مقابله با انتشار ویروس کرونا خبر داد.محمدعلی الحکیم، وزیر امور خارجه عراق در صفحه توئیتر خود نوشت کمیته وزارتی این کشور روز جمعه جلسهای با ایرج مسجدی، سفیر ایران در بغداد برای اتخاذ تدابیر لازم به منظور مقابله با انتشار ویروس کرونا برگزار کرده‌اند و هماهنگی‌های لازم برای برگزاری نشست مشترک کمیته‌های عراقی و ایرانی برای مقابله با این بیماری اتخاذ شده است. الحکیم نوشت که این کمیته وزارتی متشکل از کارشناسان وزارت بهداشت، وزارت کشور، وزارت خارجه و حمل‌ونقل بوده است. وزیر خارجه عراق اعلام کرد این کمیته روز پنجشنبه نیز جلسه‌ای برای جلوگیری از انتشار این ویروس برگزار کرده بود.

۲ ایرانی مبتلا به کرونا در امارات

● ایلنا: وزارت بهداشت امارات خبر داد که دو ایرانی مبتلا به کرونا در این کشور شناسایی شده است. به گزارش عرب‌نیوز، وزارت بهداشت امارات روز شنبه اعلام کرد یک مرد ایرانی ۷۰ساله و همسر ۶۴ساله‌اش که از ایران به این کشور وارد شده‌اند، مبتلا به ویروس کرونا هستند.این مرد ۷۰ساله تحت مراقبت‌های شدید و ویژه است و شرایط او ناپایدار اعلام شده است. با احتساب این دو نفر آمار مبتلایان به کرونا در امارات به ۱۲ نفر رسیده است.

استقبال «تام کاتن» از قرار گرفتن ایران در لیست سیاه FATF

● ایلنا: «تام کاتن» سناتور تدروی ایالت آرکانزاس از قرار گرفتن ایران در لیست سیاه گروه ویژه اقدام مالی استقبال کرد.وی در حساب توئیتری خود نوشت: «هرچه بکاری، همان را درو می‌کنی. بسیار خوشحال‌کننده است که می‌بینم جامعه جهانی، ایران را به دلیل ادامه تأمین مالی تروریسم و برنامه‌های پول‌شویی، در لیست سیاه قرار داده است.»

بر نامه هفته انجمن اسلامی مهندسين شنبه: تعليم كتاب و حكمت – آقای مهندس دانشيان سه شنبه: تدبري در قرآن مجيد- آقای دکتر فریدون سحابي چهارشنبه: نقش نفت و سایر منابع انرژی‌های تجدیدپذیر خورشیدی- آقای دکتر نصرالله محمدی

ساعت جلسات: ۱۶-۱۸

خیابان میرداماد- پلاک ۱۲۶- طبقه ۴